— consors Christiani, iudicis Tyrnaviensis 1375 jul. 14.

— uxor Stephani de Ragusio dicti Barbel 1506 ante dominicam ramispalmarum.

— vidua Augustini Myshylber 1508 márcz. 10.

**Margret** v. s. v. *Margaretha*.

**Marhekka** civitas in Austria 1342—82; 1387 jan. 27.

**Marihek** v. s. v. *Marhekka*.

**Maria** 1353 márcz. 15.

— villa 1387 jan. 27.

— vidua Ludovici II. intelligens Supronienses iudæorum in medio suo commorantium bona occupavisse, eam commissionem dat civitati, ut hominem reginæ expectent, cui universas res iudæorum et bona ab ipsis occupata ostendere debeant et

postea regina videbit, quid sit faciendum 1526 szept. 11; ad ductis supplicationibus Suproniensium concesserat, ut iudæi sua sponte emigrare volentes ne prohibeantur, pecuniæ tamen pro civitatis et regni necessitatibus retineantur, sed accipiens Supronienses iudæos invitos usque ad unum expulsisse, mandat, ut iudæos rursus in civitatem accipiant eosque istuc vivere ac iusta eorum debita repetere sinant 1526 szept. 23; ex deliberatione et consilio palatini ac consiliariorum concedendum ducit Posoniensibus, ut iudæos illos, qui adversam et prosperam fortunam cum ipsis civibus simul pati noluerunt et qui cum rebus suis ac bonis aufugerunt, a modo in postero in civitatem non admittant, domosque eorum eas emere volentibus vendant et illarum pretia ad fortificationem civitatis convertant, ita tamen, ut cives teneantur ad beneplacitum reginæ, aut futurorum regum onus census iudæorum subire 1526 okt. 9; relaxandas ducit Suproniensibus omnes usuras iudæis debitas, ita tamen, ut ea italem infra unius anni spatium solvant 1526 okt. 12; ad instantiam Suproniensium accipit, ne iudæi e civitate iam semel expulsi deinceps intra civitatem accipiantur hac tamen conditione, ut Supronienses teneant onera iudæorum subire, debita intra unius anni spatium exsolvere et domus iudæorum per communes homines astimari facere ac illarum pretia integre iudæis persolvere 1526 okt. 14; relaxandas ducit Suproniensibus usuras iudæis debitas hac tamen conditione, ut capitalem intra annum persolvant 1526; intelligens ex Supronio expulsorum iudæorum querulis Supronienses adhuc registra super creditos iudæorum non reddisse, committit, ut statim registrum, bona, res, debita et pignora secundum

contenta registorum eisdem integre reddant 1527 jan. 11; certiores facit Supronienses, iudæos e civitate expulsos queri, quod magistratus registrum super creditos ac bona iudæorum contra iussum non redderent, qua de causa præcipit, ut iudæis registrum statim ita reddatur, ut in futurum causa querulæ absit 1527 jan. 14; ægre fert, quod Posonienses mandata pro nihilo haberent, qua de causa præcipit, ut registra reddant, simul committit, rescribant ei, cur tot mandata sua nihil fecerint, qua intellecta cogitabit de remedio 1527 jan. 31; auctoritate Ferdinandi regis mandat Ernestino Fürst de Kismarton, Matheo Teiffel de Fraknó et Casparo Rittschauer de Supronio, ut diem dicant in causa inter civitatem Suproniensem et iudæos et testibus productis iudicium faciant 1527 febr. 5; retrahit mandatum, cuius supra meminimus 1527 apr. 28; prorogandum ducit conventum in causa inter Supronienses et iudæos ad adventum Ferdinandi regis 1527 máj. 15; commendat negotium Posoniensium Ferdinando 1527; rogat litteras suas (Mariæ) in causa iudæorum datas confirmare et Supronienses a iudæis liberare 1529 máj. 23; certiores facit Posonienses, se non videre valde necessarium regem a se informari, nihilominus indulgebit supplicationi 1533 okt. 30; commendat supplicationem Posoniensium Ferdinando 1539 okt. 30; certiores facit Posonienses (?), se supplicationem eorum Ferdinando commendavisse 1539 okt. 30.

**Marichek** v. s. v. *Marhekká*.

**Marichfelder** Nicolaus civis de Jeuls, debitor Isserlein iudæi 1412 jan. 17.

**Martinus** iudæus de Buda vendit sibi obligatam vineam pro triginta et quinque florenis Stephano Ragnsio et uxori Margarethæ 1506 ante dominicam ramispalmarum.

**Martinus** organædus Cassoviensis, debitor Israelis de Patak 1519 jun. 10.

**Mathias** custos capituli Albensis 1256 márcz. 16.

— de Palowcz comes Borsodien-sis et castellanus castris Dios-gewr 1419 decz. 21.

— de Polocz palatinus 1436 nov. 4.

— cancellarius 1436 nov. 4.

— *rex Hung.* immunitates iudiciales dat Posonio 1459 febr. 2; vitio vertit capitaneis Tyrnaviensibus, quod singulos cives ad instantiam iudeorum prætextu usurarum, quas Johannes et Sigismundus comites de Bozyn et de sancto Georgio relaxavissent, molestant; qua de causa præcipit, ne dictos cives molestant 1462 máj. 22; Farkasio, Niwl et Jakobo iudæis Budensibus litteras privilegiales prædecessorum regum transcribi facit 1458 jun 19; 1464 jun. 4; civibus Posoniensibus facultatem solvendi infra medium annum pecunias et usuras iudæis debitas dat, ita tamen quod prius ipsi duos cives et iudæi duos iudeos eligant, qui capitalem summam et usuram ita limitent, ut cui-libet parti iustitia observetur. Qua de causa mandat Nicolao de Alsolindva et Thomæ Pelm, videant, ne iudæi contra præmissam regis prorogationem cives molestant 1467 jan. 8; ad instantiam Posoniensium concedit, quod de cetero civitas Posoniensis ne sit obligata ad instantiam iudeorum externum hominem iudeis obligatum detinere 1475 ápr. 28; vetat sub pœna christianos bona hereditaria iudæis impignorare et iudeus, qui pecunias super huiusmodi bona mutuas daret, summam pecuniam amittat 1475 ápr 28; Posoniensibus omnes usuras iudæis debitas ita relaxat, ut pecunia capitalis infra cotavam diem festi beati Michaelis proxime venturi persolvatur 1475 május 19; mandat Posoniensibus,

ut Georgius Bijnperg concivis ante omnes creditores eas debitas pecunias ad manus Josæ, homini Mandel iudæi, solvat, quas Mandel iudæo deberet 1482 márcz. 19; liberat Michaellem Kremniczer, iudeum, qui fidem christianam suscepit, a eis debitis solvendis, quæ in iudaismo de Blasio suffraganeo Jaurinensi capiebat 1843 május 31; mandat Bartholomæo Porkoláb, iudici Albensi, ut Johannem Elderbach de Monyorokerek ad solvendas Mendel præfecto iudeorum pecunias mutuas ita astringat, ut omnes et singulos iobagiones prædicti Elderbach detineat 1484 junius 23; mandat omnibus totius regni officialibus, ut omnes iobagiones Elderbach detineant et captos teneant, donec non satisfaceret Mandel præfecto iudeorum 1484 decz. 18; relaxat usures 1486 márcz. 5; mandat Emerjeo Czobor comiti Posoniensi, ut Tyrnaviam redeundis civibus usuras iudæis debitas relaxet 1488 decz. 19; iniustum habet iudeos contra libertates Tyrnaviensium civium vina ab aliorum nobilium extraneorum populis et iobagionibus introducere 1452—90.

**Mathyus** v. s. v. *Mathias*.

**Matthko** de Thallocz banus Dalmatiæ ac Croatiae et banus Machoviensis 1436 nov. 4.

**Maul** iudæus Suproniensis unacum consorte Jochabed confitentur, se domum in nova platea inter domum Isaac et Jännel existentem et in æstimationem civitatis venientem Petro Leonhart civi vendidisse et pretium recepisse 1527 márcz. 3.

**Mauritius** comes de Baranya et magister tavernicorum 1268.

**Maximilianus** rex Romanorum præcipit Suproniensibus, ut tegumen aræ monasterii sct. Augusti peritum exquirant, et si id apud iudeos invenirent, auferant ab eis sine omni damni restitutione 1499 nov. 28; certiores facit omnes officiales regni Hun-

garia se Jacobum Mendel et omnes iudæos regni Hungariæ in suam protectionem et tutelam suscepisse, qua de causa mandat, ut, si contingeret, Wladislaum regem ex humanis decedere, ipsos in omnibus locis, ubi nunc habitant, quietam et libere morari permittant 1515 jul. 26.

**Mayor iudæus Budensis** v. s. v. *Ladislaus* et *Mathias*.

**Medicus iudæus** v. s. v. *Zacharias*.  
**Meegerech villa** 1268.

**Meendel** v. s. v. *Mendel*.

**Meenkyr palus** 1268.

**Mega aqua** 1268.

**Megeag lacus** 1268.

**Meger villa** 1268.

**Megerech villa** 1268.

**Megyeres locus** 1268.

**Mendell** v. s. v. *Mendel*.

**Mendel** præfectus iudæorum creditor Georgii Bijnperg, inhabitantis civitatis Posoniensis 1482 márcz. 19; creditor Johannis Elderbach 1482 jun. 23; creditor Johannis Elderboch 1484 decz. 18; eius beneficio Wladislaus rex quadringentos florenos mutuos de iudæis Posoniensibus vult 1490 decz. 2.

— **Jacobus** præfectus iudæorum Posonium it ad exigendam pecuniam a iudæis fisco regio debitas 1493 apr. 15 et 1493 máj. 6; supplicat Wladislaui, ut ei litteras Bela IV. privilegiales transcribi faciat 1493 jul. 26 et 1494 jan. 10; paciscitur cum Thoma, comite de sancto Georgio et de Bozyn 1496 decz. 12; mittit hominem ad exigendam a iudæis certam summam pecuniæ 1500 okt. 8; exponit regi Wladislaui, quomodo nonnulli forent in medio civitatis Posoniensis, qui iudæos istice commorantes sæpe dilapidarent et verberarent 1502 jun. 10; v. s. v. *Wladislaus* 1503 máj. 6; 1503 jun. 22; a rege ad exigendam taxam iudæis impositam Posonium missus est 1504 szept. 20; conqueritur cum rege de re consanguinei Jacobi Nyzel contra Thomam Bayzawor 1504

nov. 30; consortem cum filiis et filiabus Posonium mittit 1505 szept. 12; conqueritur cum Wladislaui, quod Posonienses familiarum suam Israelem molestant 1505 decz. 18; irrita declarat debita fratrum de Korothna 1509 okt. 4; 1510 febr. 9; 1512 máj. 3 v. s. v. *Nicolaus de Herent*; Posonium it controversias inter iudæos subortas dispositum 1512 máj. 9; pro exactione taxæ extraordinariæ iudæis impositæ Posonium it 1513 máj. 15; exponit regi, qualiter decimator cardinalis Strigonensis iudæos Posonienses ad solutiones inconsoletas adstringere vellet 1513 nov. 4; mandat ei a rege aliquam summam pecunias a iudæis Posoniensibus exigere 1514 jul. 21; a rege Maximiliano in protectionem cum familia suscipiebatur 1515 jul. 26; conqueritur, quod a tempore mortis Wladislaui diversæ novitates contra iudæos adinvenirentur 1516 jan. 16.